Министерство образования Красноярского края

краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Красноярский колледж радиоэлектроники и информационных технологий»

ПРИКАЗ

«01» марта 2022 года                                                                                           № 51 - ос

г. Красноярск

о проведении Правовой декады

В соответствии с письмом Министерства образования Красноярского края «Об организации

работы по формированию законопослушного поведения обучающихся», с целью организации

профилактической и просветительской работы с обучающимися, родителями, педагогическими

сотрудниками колледжа, формирования законопослушного поведения обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Филиппову С.В., заместителя директора по воспитательной работе, Клачкову Т.В.,

старшего методиста, назначить ответственными за общую организацию и проведение в

колледже и в общежитии Правовой декады в период с 03 марта по 16 марта 2022 года.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий в рамках Правовой декады

(Приложение 1).

3.  Контроль за реализацией плана мероприятий и исполнением настоящего приказа

возложить на Филиппову С.В., заместителя директора по воспитательной работе.

Директор                                                   А.В. Войнов

С.В. Филиппова

С приказом от «       »_________ 2022г. №  ____ -ос «О проведении Правовой декады»

ознакомлены:

Зам. директора по ВР       С.В. Филиппова

Старший методист                                                                            Т.В. Клачкова

Приложение №1

к приказу директора от «01» марта 2022 года № 51-ос

Министерство образования Красноярского края
краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Красноярский колледж радиоэлектроники и информационных технологий»

ПЛАН

мероприятий в рамках Правовой декады

3-16 марта 2022 года

№

п/п

Наименование мероприятий Срок

выполнения

Ответственный Примечание

1 Демонстрация и распространение

записей обращений:

«Противоправная деятельность

несовершеннолетних» – Шапруто

Н.Г., заместитель начальника

управления организации

деятельности участковых

уполномоченных полиции и по

делам несовершеннолетних

Главного управления МВД России

по Красноярскому краю;

«Как защитить персональные

данные несовершеннолетних

в Интернете» – Скорняков В.В.,

специалист-эксперт отдела по

защите прав субъектов

персональных данных

Енисейского управления

Роскомнадзора;

«Как помочь учащимся с

противоправным поведением?» –

Мошкова Т.С., педагог-психолог

КГБУ «Краевой центр психолого-

медико-социального

сопровождения»

3-16.03.2022 Филиппова С.В.

Приходько М.В.

Кураторы групп

2 Тематические уроки с

обучающимися колледжа

«Безопасный Интернет»

03-16.03.2022 Клачкова Т.В.

Макарова Е.И.

Преподаватели

3 Беседы с родителями на тему:

«Деструктивное поведение

подростка. Причины. Признаки

проявления. Профилактика».

05.03.-

09.03.2022

Филиппова С.В.

Кураторы групп

4 Методические семинары, круглые

столы с педагогическими

сотрудниками на тему:

«Выявление, учет и проведение

профилактической работы с

несовершеннолетними,

входящими в состав групп

деструктивной направленности»

05.03.-

09.03.2022

Филиппова С.В.

Клачкова Т.В.

Макарова Е.И.

5 Подготовка памятки для

родителей «Профилактика

03.03.2022 Позднякова Е.Г.

незаконного оборота

наркотических средств,

психотропных веществ, их

прекурсоров и аналогов»

6 Тренинги для обучающихся

«Стресс-иммунитет»

10-11.03.2022 Позднякова Е.Г.

Анищик Н.С.

7 Индивидуальные беседы-

консультации с обучающимися и

родителями

03.-16.03.2022 Позднякова Е.Г.

Анищик Н.С.

8 Конкурс знатоков права

«Правовед»

04-12.03.2022 Вильчевская Е.В.

9 Лекторий «Я защищаю свои

права»

05-09.03.2022 Вильчевская Е.В.

Бочанова О.С.

Рубинштейн Н.В.

10 Конкурс кроссвордов «Правое

регулирование экономических

отношений»

09.03.-

16.03.2022

Рубинштейн Н.В.

11 Онлайн-квест «Правовое

общение»

13-16.03.2022 Макарова Е.И.

12 Олимпиада по дисциплине

«Правовое обеспечение

профессиональной деятельности»

09.03.-

11.03.2022

Бочанова О.С.